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§ 44 BUK/2024:1 – 006

Månadsrapport 5, 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisad månadsrapport till handlingarna.
______________________

Bakgrund
Skolchef Henrik Ljungqvist ger månadens rapport med uppföljning av ärenden. 

Kränkande behandling
Redovisning av antalet anmälda ärenden av kränkande behandling, jämförelser 
med tidigare perioder och en kort analys av anmälningarna. Totalt har det 
kommit in 15 ärenden under perioden vilket är en minskning med 4 ärenden 
jämfört med samma period föregående år. Det nya arbetssättet, som bland annat 
innebär att rektorerna rapporterar in vilka åtgärder de vidtagit för att utreda 
händelserna, har inte gett effekt än då inga rektorsområden har registrerat 
ärenden i enlighet med det beslutade arbetssättet under perioden. 

Trygghetsrapportering
Samverkan med Katrineholm och Vingåker under sommarmånaderna gör det 
möjligt att rikta insatser mot otrygghetsskapande händelser i samtliga 
kommuner. Samverkan med Flens kommunfastigheter AB och räddningstjänsten, 
årlig brotts- och brandprevention, görs för att reducera risk för brott och bränder. 
I tätorten Flen har otrygghetsskapande händelser som rör misstänkt 
narkotikahandel rapporterats. Skadegörelse, framförallt nedskräpning, har 
rapporterats vid Kungsfågelns förskola och Sjögårdens förskola. 

I Hälleforsnäs ser vi en ökning av otrygghetsskapande händelser som rör 
misstanke om narkotikahandel. I de flesta fall på och i direkt anslutning till 
skolans område men alltid efter verksamhetstid. Det för med sig skadegörelse 
och nedskräpning. 

I Malmköping har otrygghetsskapande händelser som rör hot och bråk 
rapporterats. Det har också framkommit att ungdomar tar betalt av andra 
ungdomar för att de ska kunna vistas säkert i området. Socialtjänst och polis 
riktar sina insatser mot Malmköping och barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen har en väl fungerande samverkan med skolledning på 
Europaskolan där lägesbilder delas och insatser samordnas för att kunna hjälpa 
ungdomar på olika sätt. 
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Tillsyner och granskningar
Skolinspektionen genomför en tematisk tillsyn för att se hur de nya 
bestämmelserna i skollagen, som innebär att kommuner ska arbeta aktivt 
uppsökande och ta kontakt med vårdnadshavare till barn som inte har en plats i 
förskolan, följs. Sjögårdens förskola är utvald att delta i tillsynen som påbörjas i 
höst. Skolinspektionen har avslutat sin tillsyn på Stenhammarskolan i Flen. 

Återrapportering av risk- och konsekvensanalys gällande flytt av verksamhet inom 
förskola
En av åtgärderna för budget 2024 innebär att förskolelokaler avvecklas och 
verksamhet flyttar till nya lokaler. Risk- och konsekvensanalys för åtgärden 
presenteras. Risker har identifierats och riskreducerande åtgärder har 
genomförts. Risker som personalen såg var att vårdnadshavare skulle kunna söka 
andra förskolor för sina barn och att barnen skulle känna sig otrygga på ny 
avdelning. För att reducera den typen av risker har personal informerat och 
genomfört besök i de nya lokalerna. 

Vårdnadshavare har bjudits in till besök i de nya förskolelokalerna och barnen har 
tillsammans med personal besökt förskolan inför flytt. Till en början flyttar hela 
avdelningar med personal in i de nya förskolelokalerna. Risker för konflikter 
reducerats med information, gemensamma arbetsplatsträffar, förtydligade regler 
och gemensamma aktiviteter. Processen med flytt är redan igång och flytten sker 
under sommaren. 

Skickas till:
Akt
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§ 45 BUK/2024:140 – 041

Nämndrapport 2, 2024 Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga nämndrapport 2 till handlingarna, samt 

att förändra återrapportering av avvikelser som beslutades i samband med 
bokslut 2023 så att återrapporteringen framöver sker i samband med 
ordinarie uppföljning i nämndrapporter och bokslut i enlighet med Flens 
kommuns styrmodell, samt

att återrapportering av status på ekonomi och barn- och elevantal sker i 
månadsrapport vid varje nämndsammanträde.

______________________

Bakgrund
Nämndplan 2024–2027 med internkontroll och budget 2024 utgår ifrån 
kommunens strategiska plan med mål, indikatorer och ekonomi. Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden följer upp Nämndplanens mål och ekonomi fyra 
gånger per år via nämndrapporter till Kommunstyrelsen enligt riktlinjer för 
styrning och ledning i Flens kommun. Nämndplanens indikatorer följs upp i 
nämndrapport 3 (delårsrapport) och i årsredovisning.

I samband med bokslut 2023 beslutade Barn-, utbildnings- och kulturnämnden att 
införa avvikelserapportering för större avvikelser samt vidtagna och planerade 
åtgärder samt effekter med insatserna. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen har sedan dess infört nya rutiner och 
förändrat vissa arbetssätt för att kunna rapportera enligt beslutet. Då 
rapporteringen av avvikelser enligt beslutet går vid sidan om ordinarie 
uppföljningsarbete har det inneburit ett relativt stort merarbete för chefer, 
rektorer och förvaltningskontor. Då siffror från ekonomi levereras bara några 
dagar innan nämnd ger det ingen möjlighet att hinna få fram alla uppgifter till så 
tät rapportering. Att utöver det hinna vidta och planera åtgärder och se effekter 
av dessa är omöjligt på de få dagar som uppgifterna finns om de hinner inkomma. 
Detta innebär att rapporteringen, samtidigt som den skapar extra arbete, heller 
inte ger önskat resultat. Det är redan idag svårt att hinna få ut alla siffror ur 
system och se effekter till varje nämndrapport. Idag är det cirka två månader 
mellan varje uppföljningstillfälle (nämndrapport) och därtill kommer deadlines i 
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alla led och hålltider såsom tider då kallelse ska skickas ut som förkortar tiden 
ytterligare. 

Mot bakgrund av detta och de extra kostnader som avvikelserapporteringen ger 
upphov till föreslår förvaltningen att avvikelserapporteringen framöver 
genomförs inom ordinarie uppföljning i nämndrapporter och bokslut. 

Mål
Arbete för att nå mål i nämndplan bedöms vara påbörjade för samtliga mål men 
all uppföljning ligger efter i och med att budget beslutades tre månader senare än 
planerat. Det innebär att underlag inkommit senare och att analys av detta 
fortfarande pågår. Förseningen kommer sannolikt att vara kännbar året ut. 

Ekonomi
Utfallet mot budget till och med maj månad visar på en negativ budgetavvikelse 
på cirka 5 miljoner kronor. Det beror framförallt på den utbetalning av 6,3 
miljoner kronor som gjorts till fristående verksamheter med anledning av förra 
årets underskott. 

Prognos för helår är en budgetavvikelse på - 35 743 000 kronor. Det har varit ett 
par tuffa år ekonomiskt sett och förra årets budgetöverskridande med cirka 15 
miljoner kronor som resulterade i utbetalningen på 6,3 miljoner kronor gav ett 
svårt utgångsläge inför 2024. Barn- och elevunderlaget fortsätter att minska och 
kommer så att göra flera år framöver vilket ger fortsatt minskade intäkter. 

Det pågår ett stort omställningsarbete i barn-, utbildnings- och kulturnämndens 
verksamheter i syfte att hitta möjliga lösningar att minska kostnader och arbeta 
efter de åtgärdsplaner som finns utan att säkerhetsrisk uppstår för varken barn, 
elever eller personal. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen klarar inte att med ren verkställighet 
genomföra tillräckliga åtgärder såsom personalomställning för att få budget i 
balans. Det minskade antalet barn och elever är utspritt på olika enheter och det 
går inte att minska på personal i den utsträckning som krävs. 

Fler åtgärder kommer att krävas om barn-, utbildnings- och kulturnämnden ska 
kunna gå med budget i balans de närmsta åren. Antalet enheter behöver minska 
och anpassas till antalet barn och elever. 

Alla eventuella åtgärder får effekt först långt senare och barn- och elevunderlaget 
minskar kraftigt även 2025 vilket sannolikt ger en minskad rambudget även för 
nästa år. När förskolor och skolors budget överskrids behöver lika mycket pengar 
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betalas ut till alla fristående verksamheter vilket innebär att ett redan svårt 
ekonomiskt läge förvärras för varje år som går.    

Personal
Sjukfrånvaron under perioden ligger i nivå med samma period föregående år. Det 
har skett en liten ökning av långtidsfrånvaron. Enheter med högre rapporterad 
sjukfrånvaro än 8 % är folkbibliotek, fritidsklubbar och fritidsgårdar och 
förskoleområde 1 och 2 och Bruksskolan. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 46 BUK/2024:120 – 049

Utredning faktisk lokalkostnad och byggnadspeng 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att godkänna utredningen och lägga den till handlingarna.
______________________

Bakgrund
I samband med beslut om budget 2024-03-14, § 17 gav Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningar och 
konsekvenser av att tillämpa faktisk lokalkostnad för bidragen till fristående 
verksamheter. Förvaltningen fick samtidigt i uppdrag att utreda om en annan 
modell med byggnadspeng som tillämpas i Sundbyberg skulle kunna tillämpas i 
Flen. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen har därefter sammanställt och skrivit 
utredningen Tillämpning av undantagsregel om faktisk lokalkostnad.

När kommunen ersätter förskolor och skolor för lokalkostnader görs det vanligen 
genom en beräkning av kommunens genomsnittliga lokalkostnader per barn/elev 
som betalas ut som en del av barn- eller elevpeng. Huvudregeln innebär att 
kommuner ska betala ut ersättning till fristående och interkommunala skolor 
baserat på genomsnittliga lokalkostnader för kommunens egna skolor.  

Det finns dock möjlighet att göra undantag vid särskilda skäl. Särskilda skäl kan 
vara när en kommun har ett fåtal nybyggda skolor som kostar mycket eller om de 
har låga kostnader på grund av eftersatt underhåll. Det kan också handla om att 
en kommun har stora geografiska skillnader så att det påverkar och ger skillnader 
i kostnader mellan glesbygd och tätort. 

Sundbygbergs stad har utrett möjligheter för att tillämpa faktisk lokalkostnad 
men avstått och tillämpar nu en extra ersättning till förskolor som är byggda efter 
år 2019 vilken de kallar för byggnadspeng. Flens kommun har inga skolor eller 
förskolor som är byggda efter år 2019 vilket gör att en sådan tillämpning i nuläget 
inte är aktuell för Flens kommun. 

För att kunna tillämpa faktisk lokalkostnad krävs att en kommun tydligt kan visa 
att dess genomsnittliga lokalkostnader inte är rättvisande. Av de kommuner som 
testat att tillämpa faktisk lokalkostnad har de flesta överklagats vilket i flera fall 
lett till ökade kostnader efter domar. 
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I de domar som finns framkommer att det inte godkänts att blanda användningen 
av genomsnittlig lokalkostnad och tillämpning av undantagsregeln om faktisk 
lokalkostnad. Friskolor som ansökt om mer pengar för att de har överkapacitet i 
lokaler har inte blivit godkända, inte heller för lägre elevtäthet. Några kommuner 
har provat att räkna sina genomsnittliga lokalkostnader på antal tillgängliga 
platser istället för på faktiskt antal elever vilket har överklagats, inte godkänts och 
lett till extra kostnader för dessa kommuner. 

Att tillämpa faktisk lokalkostnad kräver mer administration och den utredning 
Sundbybergs stad genomfört för att se vilka kostnadseffekter det skulle få att 
tillämpa faktisk lokalkostnad uppskattade behovet till 1,5 tjänst till en kostnad av 
1,2 miljoner kronor. De bedömde att en beräkning av den faktiska kostnaden för 
varje förskola skulle ge stora administrativa kostnader och byggnadspengen, även 
om den inte gav lika stor besparing ändå skulle ge en mer rättvis lokalersättning. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen ser att det idag skulle vara svårt för 
Flens kommun att formulera ett särskilt skäl sett till vad som tidigare godkänts i 
de fall som har överklagats. Samtidigt pågår arbete nationellt. Regeringen ser 
över skolornas finansieringssystem, ett uppdrag som ska vara klart i april 2025 
och som kan komma att påverka möjligheterna att tillämpa faktisk lokalkostnad 
när en ny nationell beräkningsmodell tas fram. 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) känner inte till några kommuner som 
tillämpar faktisk lokalkostnad med hänvisning till överkapacitet och minskat barn- 
och elevunderlag. De domar som finns skiljer sig åt men de som fått godkänt för 
att tillämpa faktisk lokalkostnad är de fall där stora renoveringar ligger till grund. 
Att ange skäl som handlar om överkapacitet skulle troligen inte godkännas sett till 
tidigare fall som prövats. 

Sett mot denna bakgrund bedömer Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen 
inte att Flens kommun har skäl för att tillämpa faktisk lokalkostnad och att 
kommunen således även fortsättningsvis bör tillämpa huvudregeln om 
genomsnittlig lokalkostnad. 

Lokalkostnaderna per barn och elev i Flen är högre än genomsnitt men då det 
främst beror på att kommunen har färre barn och elever och inte anpassat sina 
lokaler i tillräcklig utsträckning ligger lösningen på överkapacitet och höga 
kostnader snarare på att anpassa lokalbeståndet efter antal barn- och elever. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutade om vissa åtgärder för att minska 
överkapacitet i samband med beslutet om budget och förvaltningen har utöver 
det genomfört åtgärder som ytterligare bidrar till att anpassa lokalbestånd efter 
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antal elever. Sett till hur mycket barn- och elevunderlaget kommer att minska 
varje sommar de närmsta åren är det dock inte tillräckligt. 

Ett kontinuerligt arbete för att anpassa lokaler efter antal barn och elever och på 
så sätt undvika att elevpengens lokalkostnadsdel tas ifrån undervisningsresurser 
(personal) behöver genomföras.  

Skickas till:
Akt
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§ 47 BUK/2024:89 – 609

Yttrande för remiss av motion om strukturbidrag för ökad tillväxt 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att bifalla 
motionen genom att uppdra till kommunstyrelsen och barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden att tillsammans utforma ett stöd till 
barn-, utbildnings- och kulturnämnden för att nämnden ska kunna 
bedriva skolor likvärdigt oavsett var i kommunen de ligger.

______________________

Bakgrund
En motion om strukturbidrag för ökad tillväxt har lämnats till kommunfullmäktige 
i Flens kommun av Flensbygdens Moderater. I motionen beskrivs en vilja att 
skapa förutsättningar för att Flens skolor ska kunna bedrivas likvärdigt oavsett var 
de ligger i kommunen. 

Med motionen yrkar man på att kommunstyrelsen och barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden ska utforma ett landsbygdsstöd/strukturbidrag för kommunens 
landsbygdsskolor med syfte att förstärka förutsättningarna för likvärdighet i de 
små skolenheterna på landsbygden och att stödet ska betraktas som ett 
strukturellt komplement från kommunfullmäktige för att öka tillväxten och 
inflyttning till Flens kommun.

Strukturbidrag kan fördelas utifrån olika kriterier. Idag fördelar Barn-, utbildnings- 
och kulturnämnden strukturbidrag till olika skolor för att utjämna 
socioekonomiska skillnader och ett extra strukturbidrag till Bettna skola och 
Kyrkskolan på grund av att de är små skolor utanför tätort och enda skolan på 
orten. 

Strukturbidrag kan betalas ut likvärdigt till samtliga skolor som uppfyller kriterier, 
kommunala och fristående vilket idag görs med det socioekonomiska 
strukturbidraget. Det kan också tas ifrån de kommunala skolornas totala pott och 
fördelas om och då enbart fördelas till kommunala skolor. Det innebär i praktiken 
att pengar fördelas om så att ett extra bidrag går till de skolor som uppfyller 
kriterierna. 

Ett större strukturbidrag direkt till landsortsskolorna skulle orsaka en 
snedfördelning av resurser och slå ut effekten av det socioekonomiska 
strukturbidraget. Kostnader för små skolor och överkapacitet i lokaler hamnar på 
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olika kostnadsställen. Det är således viktigt att en och samma aktör hanterar hela 
fördelningen av resurser (resursfördelningsmodellen).  

Kommunen är finansiär av utbildning både i kommunal och fristående 
verksamhet och behöver fördela sina resurser likvärdigt för alla barn och elever. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen anser att en aktör – Barn-, utbildnings- 
och kulturnämnden bör hantera hela fördelningen av resurser och fördelning av 
de olika strukturbidragen för att de i så hög grad det är möjligt ska träffa rätt och 
utjämna de skillnader som avses. 

För att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen ska kunna föreslå Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden en rimlig och rättvis resursfördelning behöver 
den totala potten pengar som Barn-, utbildnings- och kulturnämnden tilldelas 
varje år öka kontinuerligt i takt med det minskade barn- och elevunderlaget, för 
att kompensera för de minskade intäkterna. Detta behöver ses i förhållande till 
hur kommunfullmäktige väljer att arbeta med lokalbeståndet. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden behöver således få en utökad rambudget i 
form av prioriterade medel för att kunna behålla mindre skolor och gå med 
budget i balans när elevantalet sjunker. Prioriterade medel behöver ges till 
nämnden för att kompensera för det minskade barn- och elevunderlaget och det 
behöver beräknas om och höjas årligen så att det ökar i takt med att det blir färre 
barn och elever. 

Ekonomienheten behöver årligen göra beräkningar på hur mycket Barn-, 
utbildnings- och kulturnämnden behöver i extra medel sett till faktorerna:
- Hur många elever tappar vi under året
- Hur stor lokalyta väljer kommunfullmäktige att behålla

Det är kostsamt att driva små skolor eftersom personalkostnaderna per elev blir 
höga när antalet elever är lågt. De små skolorna i Flen går idag inte runt 
ekonomiskt och det blir värre för varje år som går sett till att antalet elever 
minskar. Desto lägre skolpengen är, desto fler elever behövs för att klara en 
ekonomi i balans. Idag får samtliga kommunala skolor kämpa för att klara 
miniminivå. 

Förslag till beslut
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen föreslår barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden besluta

att anta yttrandet som sitt eget.
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Yrkanden 
William Kohlström (S) yrkar ändring med

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen 
genom att uppdra till kommunstyrelsen och barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden att tillsammans utforma ett stöd till barn-, utbildnings- 
och kulturnämnden för att nämnden ska kunna bedriva skolor likvärdigt 
oavsett var i kommunen de ligger.

Katarina Lagerstedt (M), Lars Falk (L), Cecilia Hellberg (SD), Ingegerd Branting 
(C) och Sofie Dahlberg (S) yrkar bifall till William Kohlströms (S) 
ändringsyrkande. 

Propositionsordning
Ordföranden finner att det förutom Barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningens förslag finns ett ändringsyrkande.

Vid ställd proposition på förvaltningens förslag mot William Kohlströms (S) 
ändringsyrkande finner ordföranden att barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden beslutar att bifalla William Kohlströms (S) ändringsyrkande.  

Protokollsanteckning 
Katarina Lagerstedt (M) och Elisabeth Bergqvist (M) lämnar följande 
protokollsanteckning:

Barn- utbildning och kulturnämnden har blivit ombedda att yttra sig angående en 
motion “Strukturbidrag för ökad tillväxt”. Vi Moderater delar inte helt och hållet 
förvaltningens yttrande. Vi anser inte att “strukturbidrag för ökad tillväxt” ska 
ställas mot andra strukturbidrag som socioekonomisktbidrag. Genom motionen 
vill vi säkerställa att våra skattemedel fördelas på rätt sätt utifrån 
kommunfullmäktiges mål i strategisk plan. Vill kommunfullmäktige att våra 
landsortsskolor ska vara kvar för de bidrar till ökad tillväxt, då bör 
kommunfullmäktige prioritera det när fördelning av medel görs. Idag är det Barn- 
utbildning och kulturnämnden som får ta den ekonomiska konsekvensen av att 
kommunfullmäktige vill ha kvar skolorna på de små orterna, och det tycker vi är 
fel. Det handlar inte om att årligen öka Barn- utbildning och kulturnämndens 
totala ram för att bibehålla en överkapacitet av lokaler, det handlar om en 
politisk prioritering i samband med budget för att öka tillväxten.

Vi delar inte förvaltningens uppfattning att strukturbidraget skall ses som ett 
bidrag att täcka överkapaciteten av lokaler och att det måste öka årligen i takt 
med att antalet elever sjunker. Att behålla små skolor handlar om så mycket mer 
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än lokaler, det handlar om lärare, elevhälsa, barn i behov av särskilt stöd etc. Hela 
Flens kommun inklusive Barn- utbildning och kulturnämnden ska oavbrutet jobba 
med att anpassa sitt lokalbestånd efter behov och ekonomiska förutsättningar.
“Strukturbidrag för ökad tillväxt”, ska utifrån de nya målen i strategisk plan ge 
långsiktiga förutsättningar för skolor på de mindre orterna med syfte att behålla 
attraktivitet och därmed en god samhällsutveckling på orten och i hela 
kommunen. På dagens sammanträde 2024-06-19 i barn- utbildnings- och 
kulturnämndens yrkar minoriteten på en ny att-sats:
“att bifalla motionen genom att uppdra till kommunstyrelsen och barn- 
utbildnings- och kulturnämnden att tillsammans utforma ett stöd till barn- 
utbildnings- och kulturnämnden för att nämnden ska kunna bedriva skolor 
likvärdigt oavsett var i kommunen de ligger.” 

Vi Moderater yrkar bifall till motionen, då det trots allt är ett bifallsyrkande, men 
ställer oss frågande till att man lämnar motionens intention om ökad tillväxt 
utifrån kommunfullmäktiges mål. Vidare går man från “strukturbidrag för ökad 
tillväxt” till “ett stöd för att barn- utbildnings- och kulturnämnden ska kunna 
bedriva skolor likvärdigt oavsett var de ligger”. Vi tolkar minoritetens förslag som 
ett allmänt extra stöd för likvärdighet (en ökad ram) medan vår motion handlar 
om ett strukturbidrag för ökad tillväxt (ett riktat stöd för tillväxt)

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 48 BUK/2023:405 – 612

Primärt samverkansavtal gymnasieutbildning 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att godkänna förslag till primärt samverkansavtal för gymnasieskolan i 
samverkan med Katrineholms kommun och Vingåkers kommun, samt

att ingå primärt samverkansavtal med Katrineholms kommun och Vingåkers 
kommun avseende planering, dimensionering och erbjudande av utbildning 
i gymnasieskolan, samt

att uppdra åt förvaltningschef att underteckna det primära samverkansavtalet
______________________

Bakgrund
Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om ändringar i skollagen (2010:800) vilka 
ska underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och 
förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. Lagändringen trädde 
i kraft den 1 juli 2023 och är tillämplig för gymnasieutbildning som påbörjas efter 
1 juli 2025.

Ändringarna i skollagen innebär bland annat att både efterfrågan hos ungdomar 
och arbetsmarknadens behov ska vägas in vid planering och dimensionering av 
vissa utbildningar på gymnasial nivå samt att den information som respektive 
huvudman erbjuder om sin utbildning tydligt ska ange utbildningens inriktning 
och vad utbildningen kan leda till.

Varje kommun ska samverka med minst två andra kommuner om uppgifter i 
gymnasieskolan och kommunal vuxenutbildning. Samverkan ska ske genom ett 
avtal (primärt samverkansavtal). De samverkande kommunerna bildar ett primärt 
samverkansområde för utbildningen. Det primära samverkansavtalet ska avse 
planering, dimensionering och erbjudande av utbildning. 

Det är även möjligt att sluta sekundära avtal med kommuner utanför 
samverkansområdet eller regioner. Sådana avtal kan även slutas om annan 
utbildning i gymnasieskolan.

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden fick på nämndmöte 20231207 information 
om denna lag samt intentionen om samverkan med Katrineholms kommun och 
Vingåkers kommun under ärendet månadsrapport  10, 2023
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Bildningsnämnden i Katrineholms kommun fattade sitt beslut 20231212 om att 
ingå i ett primäravtal med Flens kommun och Vingåkers kommun under 
förutsättning att Flens kommun och Vingåkers kommun fattar samma beslut. 

Till huvuddokumentet (primära samverkansavtalet) följer tre bilagor:
Bilaga 1: Avtalet omfattar nationella program och inriktningar enligt definitionen i 
skollagen.
Bilaga 2:  Prislista för interkommunal ersättning samt
Bilaga 3: Information och marknadsföring

Yrkanden
William Kohlström (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Skickas till:
Katrineholms kommun 
Vingåkers kommun
Akt
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§ 49 BUK/2024:125 – 609

Skolverket riktat stöd  

                       Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att upphäva beslut § 39 som fattades på nämndsammanträde 240523 om att 
avböja Skolverkets erbjudande om riktat stöd, samt

att tacka ja till Skolverkets erbjudande om riktat stöd
______________________

Bakgrund
Vid nämndmötet 240523 beslutades, på felaktiga grunder, att Barn-, utbildnings- 
och kulturförvaltningen inte skulle delta i Skolverkets satsning Riktat stöd. Efter 
mötet framkom uppgifter som innebar att vi inte med säkerhet skulle kunna 
komma ifråga 2025, vilket var grund till beslut. Av det skälet ber vi nämnden att 
fatta ett nytt beslut. 

Yrkanden
Lars Falk (L), Katarina Lagerstedt (M), William Kohlström (S) och Sofie Dahlberg (S) 
yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Skickas till:
Akt
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§ 50 BUK/2024:15 - 006

Anmälningsärenden 240511–240629

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade anmälningsärenden till handlingarna.

______________________
 
Folkbildningsrådet
- Cirkulär studieförbund 24:02 

Kommunfullmäktige
- KF beslut 240527 § 52 Årsredovisning och bokslut år 2023

Kommunstyrelsen
- KS beslut 240506 § 67 Utvärdering av Flens kommuns system för intern 

kontroll 2023

Samhällsbyggnadsnämnden
- Beslut om avskrivning av ärende HÄLS.2024.333 gällande tillsyn hälsoskydd 

Bruksskolan samt avgift för nedlagd handläggningstid
- Information med bedömning och begäran om svar i tillsyn hälsoskydd 

Kyrkskolan HÄLS.2024.334 

Skolverket
- Beslut om återbetalning av 2 664 kronor statsbidrag för personalförstärk- 

ning av speciallärare för 2023
- Beslut om beviljat statsbidrag 349 000 kronor för hjälp med läxor eller annan 

skolarbete utanför ordinarie undervisningstid för 2024
- Beslut om återbetalning 1 136 626 kronor för statsbidrag för barn som vistats 

i landet utan tillstånd för 2023
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§ 51 BUK/2024:4 - 006

Delegationsbeslut 240511–240607

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade delegationsbeslut till handlingarna. 
______________________

Bakgrund
Redovisade delegationsbeslut under perioden 11 maj till och med 7 juni 2024 
återfinns hos Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen. 
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§ 52 BUK/2024:3 - 006

Inkomna klagomål 240511–240607 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade klagomål till handlingarna. 
______________________

Bakgrund
Enligt 4 kap. 8 § Skollagen ska huvudmannen ha skriftliga rutiner för att ta emot och 
utreda klagomål mot utbildningen. Barn/elever, föräldrar eller annan kan framföra 
klagomål på verksamheten skriftligt eller muntligt. Synpunkter/klagomål kan lämnas till 
personal i verksamheten, rektor/förskolechef, huvudmannen (Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden i Flens kommun) eller Skolinspektionen.

Beteckning Beskrivning Datum

KLH/2024:2 Klagomål grundskola - Bettna skola 2024-05-28
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§ 53 BUK/2024:2 - 006

Inkomna synpunkter 240511–240607

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade synpunkter till handlingarna.
______________________

 

Beteckning Beskrivning Datum

SPH/2024:145 Synpunkt angående omorganisation 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:155 Synpunkt gällande besparingar inom 
skola

2024-05-15

SPH/2024:143 Synpunkt gällande flytt av elever på 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:144 Synpunkt gällande flytt av elever på 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:176 Synpunkt gällande information på google 2024-06-05

SPH/2024:146 Synpunkt gällande lokalförändringar 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:148 Synpunkt gällande lokalförändringar 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:149 Synpunkt gällande lokalförändringar 
Stenhammarskolan 

2024-05-13

SPH/2024:152 Synpunkt gällande neddragningar på 
Stenhammarskolan

2024-05-15

SPH/2024:147 Synpunkt gällande omorganisation 
Stenhammarskolan

2024-05-13
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